

**Construcția stației de dzinfectare
a apei, castelelor de apă și
conectarea la rețeaua existentă
de apeduct, s. Cenac, Cîmîșlia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
L.C nr: 71-21-AE.S-2-1

Valoarea de deviz 157 171,733 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,792	84,97	1 681,726
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,500	84,97	637,275
3.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	35,034	84,97	2 976,838
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	50,154	84,97	4 261,586
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,200	84,97	271,904
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	84,97	87,519
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,721	84,97	4 649,644
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,970	84,97	2 546,551
9.	9312040019600	Sapator	h-om	11,696	84,97	993,809
		Total manopera				18 106,852

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,000	400,00	0,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,794	400,00	717,600
3.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,423	300,00	3 126,900
4.	1714227322926	Fringhie de cinepă gudronată	kg	0,060	23,00	1,380
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	3 200,00	48,000
6.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,015	2 133,00	31,995
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,000	122,00	122,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	22,00	26,400
11.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	34,00	0,510
12.	2430116103220	Vopsea albă V-101-1	kg	0,021	35,00	0,735
13.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,060	23,00	1,380
14.	25132066215001	Banda de avertizare	m	369,360	1,20	443,232
15.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de închidere și elem. fix. gr.	kg	14,994	25,00	374,850
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	8,771	22,00	192,962
17.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textilă 4 mm grosime	kg	0,137	56,00	7,672
18.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10	m	160,800	113,00	18 170,400

	2	D110mm				
19.	252121671000113	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D90mm	m	152,760	110,00	16 803,600
20.	252121671000114	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D50mm	m	30,090	65,00	1 955,850
21.	25231567138111	Piesa de bransare intarita 110*90mm	buc	2,060	89,00	183,340
22.	25231567138116	Capat flansa D110mm	buc	2,020	322,00	650,440
23.	25231567138117	Capat flansa D63mm	buc	1,010	233,00	235,330
24.	26631021000001	Beton B20	m3	4,710	1 677,00	7 898,670
25.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,268	26,00	6,968
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,500	38,00	19,000
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	34,00	8,500
28.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,150	26,00	3,900
29.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,150	66,00	9,900
30.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	24,720	8,00	197,760
31.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	20,000	23,00	460,000
32.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,080	8,00	64,640
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	21,00	63,000
34.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,120	8,00	32,960
35.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,080	1,00	8,080
36.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,120	1,00	4,120
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	1,00	3,000
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	23,00	1,150
39.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,010	433,00	437,330
40.	28752741101001	Vana din fonta D100mm	buc	1,000	1 566,00	1 566,000
41.	28752741101002	Vana din fonta D50mm	buc	1,000	899,00	899,000
42.	28752741101003	Cruce cu flansa pentru HI D100x100	buc	1,000	899,00	899,000
43.	28752741101004	Teu cu flansa D100	buc	1,000	977,00	977,000
44.	28752741101005	Teu cu flansa D100*50	buc	1,000	977,00	977,000
45.	28752744282001	Flansa rotunda libera D110mm	buc	2,060	310,00	638,600
46.	28752744282007	Flansa rotunda libera d63mm	buc	1,030	188,00	193,640
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	27,00	8,100
48.	29131245032001	Hidrant D100 H=1000mm	buc	1,045	3 899,00	4 074,455
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,760	16,00	60,160
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,460	16,00	7,360
51.	4100116202820	Apa potabila	m3	50,250	16,00	804,000
52.	4100126202818	Apa	m3	0,156	16,00	2,496
		Total materiale de constructii				63 586,365

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,655	34,00	22,270
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,684	32,00	21,888
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,327	21,00	6,867
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,319	544,00	717,536
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,760	55,00	151,800
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	7,280	32,00	232,960
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,279	655,00	4 112,745
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,894	600,00	536,400
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	600,00	28,800
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,502	11,00	27,522
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,520	21,00	178,920
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,114	45,00	5,130
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,760	88,00	242,880
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,280	433,00	3 152,240

15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,200	544,00	8 812,800
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,589	522,00	307,458
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,650	322,00	5 361,300
		Total utilaje de construcții				23 919,516

Total:

Total	lei	130 976,444
TVA	20,00 %	26 195,289

Total deviz: **157 171,733**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0